
energy is yours

Innovativ. Zukunftssicher. Transparent. 
– sonnenStrom solar!

Mit dem Stromtarif sonnenStrom solar jetzt Teil 
der sonnenCommunity werden.

Ein wichtiger Schritt zur Umsetzung der Energiewende ist 
die flächendeckende Einführung von intelligenten Zählern, 
sogenannten Smart Metern. Diese ermöglichen eine genaue 
Messung, Analyse und Optimierung von Stromverbrauch und 
Stromerzeugung.
Mit sonnenStrom solar werden Sie Mitglied der sonnenCommunity 
und können heute schon mit Ihrer Photovoltaik-Anlage von dieser 
innovativen Technik profitieren. Damit bereiten Sie sich optimal auf 
die Digitalisierung der Energiewende und auch auf die Zeit nach 
der EEG-Förderung Ihrer PV-Anlage vor.

Was ist ein Smart Meter und wie können Sie davon profitieren? 

Mit sonnenStrom solar kommen Sie der gesetzlichen Smart Meter-Einführung zuvor und erhalten von uns kostenlos 
einen intelligenten Zähler inkl. Installation. So sparen Sie bis zu 800,00 EUR2. 

Ihre Vorteile mit sonnenStrom solar  
auf einen Blick:

•  Im ersten Jahr Befreiung vom Community- 
Beitrag in Höhe von 9,99 €/Monat

•  Kostengünstiger und sauberer Strom aus  
der sonnenCommunity ab 0,23 €/kWh

• Kostenloser Smart Meter inkl. Installation1

•  Komplette Unabhängigkeit vom bisherigen 
Energieversorger

Und das bringt Ihnen ein Smart Meter:

•  Transparenz über tatsächlichen Stromverbrauch und –produktion – und das immer und zu jeder Zeit
•  Durch Visualisierung des Stromverbrauchs Stromfresser identifizieren und Kosten senken
•  Zählerstände werden automatisch übertragen – keine Ablesung mehr notwendig
•  Zukünftig effizientere Nutzung des Stroms durch variable Stromtarife möglich 

1 Gilt nur im Rahmen der Laufzeit des sonnenStrom solar Tarifes. 2 Messstellenbetreiber können bis zu 100 €/Jahr für den Betrieb von Smart Metern be-
rechnen. Die Eichgültigkeitsdauer von Smart Metern beträgt 8 Jahre. Während der Vertragslaufzeit von sonnenStrom solar übernimmt sonnen, neben den 
Installationskosten, alle laufenden Kosten des Smart Meters.
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Ab 2017: Verbraucher 10.000-20.000 kWh und PV-Anlagen 15-30 kW: 130 €/Jahr

Ab 2017: PV-Anlagen 7-15 kW: 100 €/Jahr

Ab 2020: Verbraucher 6.000-10.000 kW: 100 €/Jahr

sonnenstrom-solar@sonnenbatterie.de · sonnenbatterie.de

Strom

Ihre PV-Anlage ist bereits 
installiert, an das Netz 
angeschlossen und Sie 
möchten Ihre Energie 
intelligent nutzen.

Ganz einfach und schnell 
online sonnenStrom solar 
buchen unter: 
www.sonnenstrom-solar.de
 

Innerhalb von 8 Wochen wird 
die Smart Meter-Installation 
kostenlos von einem Service- 
techniker vorgenommen.

Mit dem sonnenPortal 
können Sie nun ganz einfach 
und transparent Ihren 
Stromverbrauch verfolgen.

Sie beziehen jetzt sauberen 
und bezahlbaren Strom aus 
Ihrer PV-Anlage und der 
sonnenCommunity.

Gehen Sie mit uns den nächsten Schritt in Richtung Energiewende 

und sichern Sie sich noch heute die kostenlose Smart Meter-Technologie.

Buchen Sie jetzt sonnenStrom solar online unter: www.sonnenstrom-solar.de

Über das Telefon erreichen Sie uns von Montag bis Freitag von 9 bis 18 Uhr 

unter +49 (0) 8304 / 92 31 018.

Oder Sie schreiben uns eine Email an sonnenstrom-solar@sonnenbatterie.de 

Und so einfach und bequem starten Sie in Ihre Energiezukunft.

Seit diesem Jahr wird die gesetzliche Smart Meter Einführung umgesetzt.

Mit 
sonnenStrom solar kommen Sie der Smart Meter Einführung zuvor und sichern sich schon heute ab.


